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IR ریموت های مادون قرمز NEC لپروت مرور و بررس

تاریخ انتشار۲۲ تیر, ۱۴۰۱ توسط   سید حسین سلطان

سلام خدمت همه شما مایروالام ها. ریموت ها ی از دستاه های کاربردی در بسیاری از وسایل با قابلیت کنترل
از راه دور مباشند. بعنوان مثال دستاه پخش صوت خان یا اتومبیل، تلویزیون، دستاه های خن کننده هوا (مثلا
(مادون قرمز) متواند از ی از پروتل های مطرح استفاده نماید. در این مطلب  IR کولر گازی) و... . هر ریموت 
مورد بررس قرار خواهد گرفت. پس با من تا انتهای مطلب همراه باشید. همچنین شما میتویند سایر  NEC پروتل 

مطالب من رو از این لین مطالعه و بررس کنید.

https://blog.microele.com/author/soltanimicroele-com/
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IR ریموت مادون قرمز
ی از ساده ترین، راحت ترین و ارزان ترین راه حل ها برای انتقال دیتا بصورت  ،IR ریموت های مادون قرمز یا 
بسیم مباشند. مسافت تحت پوشش این ریموت ها آنچنان زیاد نیست اما با این حال راه گشا بوده و در بسیاری از

کاربرد ها مانند ریموت های تلویزیون، اتوماسیون های خان (خانه هوشمند) و ... کاربرد دارد.

IR نمونه ریموت ی

IR ل های ریموت مادون قرمزپروت
وجود دارند. در این مطلب به بررس RC5 و NEC مانند ل های(مادون قرمز) پروت IR در کد های ایجاد شده در ریموت
NEC لمادون قرمز، در پروت LED نال های خروجپرداخته خواهد شد. جهت جلوگیری از ایحاد تداخل در سی NEC
38KHz نال حاملسی در حقیقت با استفاده از ی (نال پیامسی) گردد. دیتا هااستفاده م  38KHz نال حاملاز سی
مدوله شده و توسط یLED  با امواج مادون قرمز در محیط ارسال خواهند شد. تصویر زیر شمای کل از ی سینال

ساخته شده را نشان مدهد.
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NEC لنال حامل و پیام در پروتتصویر نمونه از سی

تصویری که مشاهده مکنید بیانر دید کردن دیتا مباشد. در حقیقت ی تصویر ساده از دیتای مدوله شده و دیتا
ری است. در تصویر زیر یدر گیرنده چیز دی در فرستنده و دریافت نال ارسالباشد. اما در حقیقت سیم اصل

سینال کامل ارسال شده از ی ریموت IR مشاهده مشود.
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IR نال ارسال شده از ریموتسی

همیشه اصل اساس در برقراری ی ارتباط رادیوی یا بسیم، حفظ اصل محرمان اطلاعات، خواهد بود. لذا از
همین رو پروتل های مختلف جهت ارسال و دریافت دیتا بوجود آمده است. پروتل های موجود در ریموت های IR به
نوع همین موضوع را انجام مدهند. هنام ی کلید ریموت فشرده مشود، فرستنده مادون قرمز طیف از داده ها
و پالس ها را شروع به ارسال کرده و در سمت گیرنده دریافت و مورد پردازش قرار خواهند گرفت. تصویر قبل دیتا

های دریافت شده در گیرنده مادون قرمز در دستاه گیرنده مباشد.

NEC لپروت
همانطور که پیش تر ذکر شد، اصل اساس در برقراری ی ارتباط بسیم، حفظ محرمان دیتا مباشد. چنانچه دیتا
ها بصورت خام و بدون هیچ گونه فرایند کد گذاری ارسال گردد، براحت ی شخص ثالث متواند آنها را دریافت و

تغییرات مد نظر خود را اعمال کرده (فرایند خراب کاری) و مجددا آن را بسوی دستاه گیرنده ارسال کند.

با این کار نه تنها دیتا صحیح مد نظر فرستنده اصل توسط گیرنده دریافت نشده بله دیتا جعل و اشتباه دریافت شده
و در برخ موارد باعث ایجاد خسارت های خواهد شد. لذا، کد گذاری از اصل ترین و پایه ای ترین اقدامات در
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ارسال دیتا بصورت بسیم خواهد بود. در تصویر زیر پالس های که توسط پروتل NEC ساخته و ارسال خواهند شد
را مشاهده منمایید.

NEC لپروت

NEC لپروت بررس
در NEC سینال با ی پالس/سینال طولان بنام leader code به طول 9ms و به دنبال آن 4.5ms دیر با منطق معوس ،
متوان فهمید  ،4.5ms و بیت نات شده دیر به طول   9ms  ار سازی بیت طولانشروع خواهد شد. با دریافت و آش

سینال دریافت پروتل NEC بوده و بدنبال آن دیتا های اصل خود را خواهیم داشت.

دیتا های مربوط به آدرس که منحصر به فرد دستاه مباشد و دیتا اصل یا  leader  code پس از سینال شروع یا 
ارسال مگردد. آدرس و کامند دو بار ارسال مگردد. ی بار بصورت معمول و ی بار دیر بصورت  Command

نات شده.
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NEC

NEC نالدر سی د کردن صفر و یدی
در پروتل NEC با استفاده از فاصله بین پالس ها فرانید رمزگذاری اجرا مشود. هر پالس بصورت سری و پشت سر

هم است و مدت زمان آن برابر 562.5us با فرکانس 38KHz مباشد.

با منطق '0'  562.5us ر به طولپالس دی با منطق '1' و به دنبال آن ی  562.5us پالس به طول ی :صفر منطق
خواهیم داشت. مدت زمان این دو پالس برابر 1125us مباشد.

(در حقیقت  1687us با منطق '1' و به دنبال آن ی پالس دیر به طول   562.5us ی منطق: ی پالس به طول 
معادل 3x562.5us) با منطق '0' خواهیم داشت. مدت زمان این مجموع برابر 2250us خواهد بود.

NEC در منطق صفر و ی
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NEC لنال ایجاد شده در پروتدقیق سی بررس
هنام فشردن ی کلید در ریموت کنترل مادون قرمز، سینال ایجاد شده دارای بخش های زیر خواهد بود.

سینال شروع به طول 13.5ms (دو قسمت پشت سر هم: 9ms ی منطق و 4.5ms صفر منطق یا فاصله)
آدرس 8 بیت گیرنده

آدرس 8 بیت گیرنده نات شده
8 بیت برای دیتا اصل یا کامند (دستورات)

8 بیت برای دیتا اصل یا کامند (دستورات) نات شده
پالس نهای562.5us  به نشانه پایان ارسال

نته: در ارسال 4 بایت دیتا شامل آدرس و کامند، ابتدا بیت کم ارزش یا LSB آنها در هر بخش ارسال مشود.

مثال
هزا  AD زا دسیمال (00000000 باینری) و کامندرا برای ارسال دیتا با آدرس 00 ه  NEC فرمت در تصویر زیر ی

دسیمال (10101101 باینری).

NEC لمثال پروت

نته 1: مدت زمان ارسال هر 2 بایت (8 بیت آدرس + 8 بیت نات آدرس) یا (8 بیت کامند + 8 بیت نات کامند) برابر
است. این زمان از مدت زمان های مربوط به هر 0 و 1 شدن پالس ها طبق زمان های بیان شده در قبل بوجود  27ms

آمده است.

562.5us 67.5 است. این زمان بدون در نظر گرفتن پالس نهایms ته 2: مدت زمان مورد نیاز برای ارسال کامل معادلن
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که بیانر پایان ارسال است بیان شده است.

کد ترار
چنانچه کلید روی ریموت در حالت فشرده باق بماند، ی کد ترار صادر مشود. معمولا بعد از حدود 40ms بعد از
پالس پایان ارسال. مادام که کلید در حالت فشرده باق بماند این کد در فواصل هر 108ms مدام ارسال شده تا کلید

رها شود. کد ترار شامل موارد زیر است.

9ms پالس شروع به مدت ی
2.25ms پالس فاصله به طول ی

ی پالس 562.5us به معن پایان کد ترار

و  (9ms+2.25ms+562.5us) رار، مدت زمان این فرایند شامل جمع 3 بخشته: با توجه به 3 قسمت مطرح شده کد تن
معادل 11.8125ms خواهد بود.

NEC رار درکد ت

TSOP38238 گیرنده مادون قرمز
TSOP38238 ی گیرنده مادون قرمز است که متواند فرکانس حامل را حذف کرده و دیتا اصل را دید کند. تصویر

قطعه و بلوک دیاگرام داخل آن در ادامه آمده است.
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TSOP38238 گیرنده مادون قرمز

هنام که ی کلید روی ریموت کنترل فشرده شود، امواج تولید شده مادون قرمز پس از فرایند رمز گذاری (با
فرکانس حامل 38KHz و پروتل NEC) توسط LED تعبیه شه منتشر خواهند شد. نور منتشر شده IR بدلیل اینه خورشید

نیز از خود امواج مادون قرمز ساطع مکند مدوله شده تا از وقوع اختلال جلوگیری به عمل آید.

نتیجه گیری
ی از پروتل های موجود و مورد کاربرد در ریموت های مادون  NEC لدقیق پروت در این مطلب به بیان و بررس
د و دیتا اصلنال آن را دیتوان سیم ل به راحتو جزئیات این پروت پرداخته شد. با دانستن شمای کل (IR) قرمز

را خارج نمود.

امیدوارم از این آموزش کمال بهره را برده باشید. در صورت داشتن هرگونه نظر یا سوال درباره این آموزش اون رو
در انتهای همین صفحه در قسمت دیدگاه ها قرار بدید. در کوتاه ترین زمان ممن به اون ها پاسخ خواهم داد. اگر این
ذارید. همینطور میتونید این آموزش راداخل اینستاگرام با هشتمطلب براتون مفید بود، اون رو حتما به اشتراک ب

microelecom# به اشتراک بذارید و پیج مایروالام (microelecom@) رو هم منشن کنید.

https://www.instagram.com/microelecom/?hl=en

